
Tarife pro Monat für Mitgliedsgemeinden 
Schuljahr 2023/2024 

 

Mitgliedsgemeinden 
Ernstbrunn          Großmugl                Großrußbach             Harmannsdorf                 Niederleis 

 
 

 

 

TARIFE für Mitgliedsgemeinden 
pro Monat bis zum 24. Lebensjahr (Stichtag: 30.10.2023) 

Musikal. Frühförderung, Musikalische Früherziehung € 49,80 

Jazztanz, Ballett 40 min. € 39,80 

Jazztanz, Ballett 50 min. € 49,80 

Jazztanz, Ballett 60 min. € 59,80 

Einzelunterricht 30 min € 71,50 

Einzelunterricht 30 min ermäßigt (ab 2. Kind bzw. 2. Fach Einzelunterricht) *) € 66,70 

Einzelunterricht 30 min ermäßigt (ab 3. Kind bzw. 3. Fach Einzelunterricht) *) € 60,80 

Einzelunterricht 40 min € 87,10 

Einzelunterricht 40 min ermäßigt (ab 2. Kind bzw. 2. Fach Einzelunterricht) *) € 81,30 

Einzelunterricht 40 min ermäßigt (ab 3. Kind bzw. 3. Fach Einzelunterricht) *) € 74,10 

Einzelunterricht 50 min € 97,20 

Einzelunterricht 50 min ermäßigt (ab 2. Kind bzw. 2. Fach Einzelunterricht) *) € 90,80 

Einzelunterricht 50 min ermäßigt (ab 3. Kind bzw. 3. Fach Einzelunterricht) *) € 82,70 

2er Gruppe (pro Schüler) € 71,50 

3er Gruppe (pro Schüler) € 49,80 

Singklasse / Chor / Ensembleunterricht (ohne Hauptfach Einzelunterricht) € 24,10 

*) Tarifermäßigungen gültig im Hauptfach Einzelunterricht für die kürzeste angemeldete Tarifeinheit 
 

Tarife für sprengelfremde Gemeinden 
Schuljahr 2023/2024 

 

TARIFE für nicht verbandsangehörige Gemeinden 
pro Monat bis zum 24. Lebensjahr (Stichtag: 30.10.2023) 

Musikal. Frühförderung, Musikalische Früherziehung € 99,60 

Jazztanz, Ballett 40 min. € 79,60 

Jazztanz, Ballett 50 min. € 99,60 

Jazztanz, Ballett 60 min. € 119,60 

Einzelunterricht 30 min € 143,00 

Einzelunterricht 40 min € 174,20 

Einzelunterricht 50 min € 194,40 

2er Gruppe (pro Schüler) € 143,00 

3er Gruppe (pro Schüler) € 99,60 
 

TARIFE ab dem 24. Lebensjahr (Stichtag: 30.10.2023) 
sind bei der Musikschulleitung zu erfragen. 

 

Die Anmeldung gilt verbindlich für das gesamte Schuljahr 2023/24. 


